
Nr. 35. Sambor dnia 30. sierpnia 1908. Rok VIII.

EAZETA
%

pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych
okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi w każdą niedzielę.
<®______________ 3Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową;

miołięcctai*
kwartalnie

. 1  kor. — h. 
• 2 „ 50 „

półrocznie . 
całorocznie

. 5 kor. — h. 
10 .  — „

Numer pojedynczy 20. h.
Prenumerować moina w Adminiftracyi w Samborze Blich 1. 1 . 

i we wezyztkich Urządack pocztowych.

A D E E S

R  E  D  A  K  O  Y
w SAMBORZE Blich L. 1 .
W  D

C E  N  A  O G Ł O Ś  Z K $ :
Zwyczajne ogłoszenia. za jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce 10 hal. — Drobne ogłozzenia po 8 hal. od wyrazu, 
Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikar
skich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. 

Za artykuły odnośna Redakcya nie odpowiada. 
Rękopisów nie zwraca s ą

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.
Pojedyńcze numery: . G azety  Sam borsk iej"  nabywać można w Administracyi, tudzież we wszystkich ajencyach

w księgarn i p. Fe ren tza  i w głównej trafice p. R aaba  w Samborze,
sprzedaży dzienników,

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.
I. Z Komitetu c. k. galic. Tow. gospod. we Lwowie. 

Ogłoszenie w sprawie księgi stad.
L. 286 /p r.

M ając zamiar wydać księgę stad  koni pełnej krwi 
n rjen talnej, tudzież pół krwi tak angielskich, jak  i orjen- 
talnych w Galicyi, prosimy P . T . hodowców o zgłosze
nie klaczy m atek wraz z łoszętami (wierzytelne rodow o
dy) do K om itetu  c. k. Tow. gospod. we Lwowie.

II. posiedzenie Contr. Komitetu ratunkowego u-
tworzonego przy c. k. Nam iestnictwie, odbyło się dnia
14. bm. pod przewodnictwem p. N am iestnika, a  w o- 
becności delegatów obu Towarzystw rolniczych, głównego 
Z arządu K ółek rolniczych, Towarzystw Kaczkowskiego 
z Proświty i W ydziału krajowego. Głównym przedm io
tem  obrad było ustalenie instrukcyi dla powiatowych 
K om itetów  ratunkowych. Przy tej sposobności ustalono 
jednolite  obniżanie ceny kupna żyta i przenicy (żyta 
1, ctm . po 14. a przenicy po 16. koron) dla dotknię
tych klęską, o ile w myśl wniosków K om itetów  powia
towych nie będą mieli praw a do bezpłatnego poboru.

III. Z Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gospodarskiego
w Samborze.

W  wykonaniu uchwały powziętej na posiedzeniu 
R ady Oddziału Samborskiego z dnia 30|7. doręczone 
zostało P . T, Członkom Oddziału Samborskiego zapro
szenie do wzięcia udziału w wycieczce, k tóra  pociągiem 
odchodzącym z Sam bora o godz. 7. min. 8. rano wyru
szy do Jarosław ia  celem zwiedzenia wystawy przem y
słowo-rolniczej. Pow rót do Sam bora wieczornym po
ciągiem o godzinie 10. min. ] .

IV. Sprawozdanie delegata Samborskiego Oddziału 
c. k. galic. Tow. gospod. z tegorocznego licencyono- 
wania reproduktorów w okręgu sądu powiatowego 

łąckiego.
Pod przewodnictwem prezesa K om isyi licencyo- 

nującej, p. Smiałowskiego, przy uczestnictwie delegata 
Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. w Samborze S tan i
sława Borkowskiego, delegata W ydziału powiatowego

w Sam borze, p. M ikołaja Lityńskiego, tudzież pow. le
karze weterynaryi, p. W łodzim ierza Federow icza, odbyło 
się w dniu 23. m aja 1908. r. licecyonowanie reprodu
ktorów z gmin i obszarów dworskich łąckiego powiatu 
sąd. w następujących trzech stacyach: w K ranzbergu,
H ordy ni i w łące rustykalnej.

1.) N a  pierwszej stacyi w K ranzbergu zalicencyo- 
nowano 15. stadników , a w szczególności: 2. z gminy
K ranzberg , 8. z D ublan, 2. z Oziminy i 3. z Nowoszyc, 
z tych 2. z gminy a 1. z obszaru dworskiego.

2.) N a stacyi w H ordyni zalicencyonowano 20.
sztuk a w szczególności z gmin: Siekierczyc 6, H ordyni 
szlacheckiej 6, H ordyni rustykalnej 2. i z obszaru 
dworskiego 1, z Kornalowic 4 i z Bilinki 2.

3.) N a stacyi w Ł ące rustykalnej zalicencyono
wano w końcu 35. sztuk a w szczególności z gmin :
Dorożowa 5, W ołoszczy fc, O rtynic 3, Majnicza 2, 
Biliny wielkiej 5, z Bykowa 3, z T a ta r  3, z Ł ąki 
rustykalnej z gminy 2. i z obszaru dworskiego 2, 
z Ł ąki szlacheckiej 3, z Glinnego 1.

Razem  przeto w powiecie łąckim obejmującym 
20, gmin i 8, obszarów dworskich zalicencyonowano 
70 stadników a z tych 66, sztuk z gmin i 4, z obsza
rów dworskich.

W  porównaniu z rokiem poprzednim liczba licen- 
cyonowanycb w tym okręgu stadników zwiększyła się o 
29 sztuk, gdyż w r. 1907. wynosiła tylko 41.

Gdy okręg sądowy łącki obejm uje 20. gmin i 8. 
obszarów dworskich, w których według urzędowego 
wykazu znachodzi się łącznie 6950. krów i jałówek, 
przeto według przepisów ustawy o licencyonowaniu z 
r. 1892., licząc, iż na każdą setkę krów utrzymywhny 
być pow ir;»n przynajmniej jeden reproduktor, ogólna 
ilość stadników wynosić powiną 70. sztuk, które też 
istotnie w b. r. w potrzebnej ilości zalicencyonowane 
zostały.

W okręgu sądu powiatowego w Ł ące znachodzi 
się jedna tylko gmina, niem ająca licenoyonowanego 
reproduktora , a mianowicin Prusy, gdzie stan krów i 
jałówek wynosi 333. sztuk a gdzie według przepisów 
ustawy utrzymywane być powinny przynajmniej 3. 
stadniki.

Rzeczą Szanownej R ady Oddziału będzie zwrócić 
się do W ydziału powiatowego w Sam borze z przedsta-

In w e n ta rz Ekonomii Sam borskiej i roku 158®.
Ciąg dalszy opisu: „ZAMKU SAMBORSKIEGO*. Pisownia jak 

w oryginalnym rękopiśmie.

W  tym Pokoiu czwarte drzwi do sieni wielkiey 
na zawiasach z antabą, klamką, tamże kąt ieden zapie- 
rzony. W  tymże Pokoiu piąte drzwi do Pokoiu, także 
z zawiasami zelaznemi z klam ką y zasuwą, w tym P o
koiu okien trzy, iedno dobre, w drugim dwóch kwatyr 
niemasz, okiennice u tych dwóch okien co od W ału 
na zawiasach, trzecie okno tarcicam i zabite, k tóre było 
do sionki małey, Ław dwie wielkich, piec malowany 
wielki, dobry, przy którym y komin, z ktorego w piecu 
palą. Z  tego Pokoiu drzwi do przedniego wielkiego 
pokoiu, na zawiasach żelaznych, haczyk z skublami, 
klamki, an taba, w tymże Pokoiu, piec wedle drzwi m a
lowany, dobry, wedlo pieca drzwi do wielkiey sieni z 
klam kam i, antabam i, zamkiem na zawiasach żelaznych, 
Okien cztery w ołow z okiennicami, posacka kamienna, 
Ławy około y stoł wielki. Z  tego pobocznego Pokoiu 
wyszedłszy, drzwi na zawiasach żelaznych sadzone s ta 
roświecką robotą, z antabam i y haczykiem do sionki, 
w której sionce drzwi od W ału  na zawiasach żelaznych 
z W rzeciązem.

W edle tych komin murowany do Osobliwego Po- 
k' iu, do ktorego drzwi, na zawiasach, klamki, antaby 
y haczyk, okien dwie dobrych w ołow, u których y 
okienniee. P iec malowany, kominek przy piecu, Gabi- 
necik do sypiania, z ktorego Pokoiu A lkierz, drzwi na 
zawiasach żelaznych, wrzeciąs i klamka, okien dwie 
dobrych z okiennicami. Od tego mieszkania drzwi z 
sionki trzecie na Dziedziniec na zawiasach żelaznych, 
wrzeciąz zelazny także; Ten pałac wszystek pod dachem 
D rabin W ielkich dwie u niego.

Lamus.

W e Środku Dziedzińca, gontam i w kw adrat pro- 
bity. Pierwsze Drzwi (str. 10.) do niego na biegunach 
drewnianych dwoiste z wrzeciązem wielkim y skoblami 
tenże w około spodem podmurowany, a tam z drzewa 
drugie drzwi w tymże Lam usie, do których po kilku 
gradusach wstępuią. na zawiasach żelaznych, wrzeciąz 
u nich wielki z skoblami, przy tych drzwiach drugie 
drzwi zelazne za którymi pierwszy skarbiec, O kien w 
nim dwie w ołow, z prentam i żelaznymi, z okiennicami 
drewnianymi. Z  tego skarbcu do drugiego drzwi d ęb o 
we potężne, na zawiasach żelaznych z zanikiem, wrze- 
ciązem y skoblami, okien dwie w ołow z okieunicami 
y zasuwami.

wieniem w sprawie wezwania Zwierzchności gminnej do 
zakupienia i utrzymywania stadnika gminnego w razie, 
gdyby żaden z tamtejszych gospodarzy nie podjął się 
utrzymywania takiego reproduktora  kosztem własnym, 
lub też nie poczynił starań  o przyznanie stacyi bądś 
to subwencyjnej, bądź też przez R adę powiatową sub- 
weneyonowanej.

Zauważa się w końcu, iż w gminie Dorożów licz
ba reproduktorów  (5) nie je s t w ystarczającą, bowiem 
na 1087. krów i jałówek powinno być otrzymywanych
10. reproduktorów .

Z Rady miejskiej.
W  dniu 26. sierpnia odbyło się pod przewodni

ctwem B urm istrza, p. d ra  Steuerm anna w obecności 24 
członków R ady posiedzenie, na którego porządku dzien
nym znachodziły się także sprawy, dom agające się spiesz
nego załatwienia.

Po przyjęciu do wiadomości protokołu z poprzed
niego posiedzenia, zakomuńikował p. Przewodniczący 
Radzie, iż W ydział krajowy nie zatwierdził uchwały Rady 
miejskiej w sprawie zaciągnięcia pożyczki w kw. 36.000 
koron na budowę zakładu przerabiania kadawrów zwie
rzęcych z tego powodu, ponieważ wydatek ten nie zna- 
cliodzi na razie w funduszu rezerwowym należytego po
krycia. (Mieszkańcy Blichu, cieszcie się! Uwięzione w r a 
kam i pieski, będą wam i nadal wywodzić treny źa- 
łośne i nokturny, a widokiem obnażonych ze skór ka
dawrów i nadal pieścić będziecie oczy wasze. p. R .):

N astępny kom unikat p. Burm istrza odnosił się do 
kwesty i umieszczenia szkół 4-klasowych, a mianowicie 
męskiej, w barakach obrony kraj. i żeńskiej, w budynku 
parafialnym, wreszcie 3-klas szkoły wydziałowej męskiej 
w realności „Freya* — o czem szczegółowe wiadomości 
podaliśmy Czytelnikom naszym w kronice, w poprzednim 
numerze G azety Sam b.

Zgodnie z wnioskiem M agistratu uchwaliła Rada: 
przeprowadzić w opróżnionych przez batalion obr, k raj. 
barakach potrzebne adaptacye a to celem umieszczenia 
w nich 4-klasowej szkoły chłopców, tudzież zatwierdziła 
dalszy wniosek co do tymczasowego umieszczenia 4-kla- 
sowej szkoły żeńskiej w budynku rz. kat. probostwa —

N a przeciwko Lam usa B udynek na piwnicy mu- 
rowaney postawiony nowo, do ktorego ledne drzwi do
piero na zawiasach żelaznych, z wrzeciązem y skoblami, 
okna wszystkie Tarcicam i pozabijane pod tym budyn
kiem do Piwnice drzwi wielkie na biegunie drewnianym 
wszedłszy do Piwnice drzwi wielkie na biegunie d re
wnianym a po prawey stronie piwnica mała. Drzwi na 
biegunach żelaznych z wrzeciązem y skoblami, w kto- 
rey są y kętnary. W edle tey zapierzoney kącik, do 
ktorego na zawiasach drzwi żelaznych bez wrzeciąza. 
W edle tego zapierzenia drawi do Piwnicy wielkiey 
dwoiste, na zawiasach żelaznych z W rzeciązami y sko
blami, y kęntnaram i. Z tey piwnicy druga piwnica, do 
ktorey drzwi na zawiasach żelaznych, z wrzeciązem y 
skoblami. W  tych dwóch piwnicach po iednym okien
ku małym. Z  tam tąd idąc kuchnia W ielka, do ktorey 
weście środkiem drzwi naprzód do sionki, na zawiasach 
żelaznych, w te, sionce okno okiennicą zabite. C. d. u.
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a w końcu trzech klas szkoły wydziałowej męskiej w t. 
zw. realności F reya , przy ul. Spytka z Melsztyna.

(Byłoby rzeczą bard :o  pożądaną, aby przeprowa
dzić się m ająca restauracya obydwóch powyższych bu
dynków wykonaną została o ile możności jak najsta
ranniej, gdyż w przeciwnym razie, ze strony dyrekcyi 
szkoły chłopców już w niedługim czasie moglibyśmy 
usłyszeć tską n. p. uwagę: „D la silnych wojaków bu
dynki te nie były odpowiedne, jednakże dla wątłej 
dziatwy szkolnej są one wprost kapitalne.

Dyrekcya zaś 4-klasowej szkoły żeńskiej acz mniej 
odważnie a jednak dość jeszcze rezolutnie, odezwaćby 
się mogła w ten sposób: „D la silniej zbudowanych 
chłopców umieszczenie w budynku farnym nie było od
powiedne — dlaczegóż więc uznano je jako dobre dla 
wątłych masiopych dzieweczek ?il. prz. Red.)

Lekarzowi miejskiemu, p. drowi Biegelmajerowi 
udzieliła R ada miejska jednomiesięcznego urlopu.

(Dok. nast.)

Z Towarzystwa pomocy przemysłowej
Towarzystwo pomocy przemysł, w Sam borze wy

dało obecnie następującą odezwę, k tórą  przestało 
wszystkim kierownikom miejscowych i okolicznych in- 
stytucyj, przemysłowcom i t. d.

„Smagało się przez lat dziesiątki, ciało twoje i 
„ducha ukrzyżowano, swoi i cudzy męczyli cię w ogniu 
„oczyszczenia. I  stanąłeś nakoniec. jak żebrak, którego 
„ciało znędzniałe i z ostatnich łachmanów odarte, któ- 
„rego duch skurczył się pod ciężarem wielkiej boleści. 
„Pomoc jedyna, tarcza i pociecha jest w tobie samej. 
„W nijdź w siebie!... W nijdź w siebie, a znajdziesz 
„tam  potęgę, której człowieka pozbawić niepodobna, 
„dopóki jej się sarn dobrowolnie nie wyrzecze!"

Tem  hasłem wypowiedzianem przez ks. W aleryana 
K alinkę do Galicyi odzywamy się do W as. którzy wi
dzicie biedę tej Galicyi i chcielibyście jej zaradzić jako 
dobrzy synowie jednej wspólnej Matki.

Tysiące rąk  braci naszych wyciągają się ku nam 
błagalnie, tysiące ust wołają „chleba1‘ a my zasklepieni 
w strasznym letargu  mamyż być ślepi i głusi i odwra
cać się brutaln ie od współbraci naszych odmawiając 
mi pomocy? A  przecież pomoc ta taka łatw a, a przy- 
tem taka wzniosła!

Popierajmy przemysł Galicyi,
popierajm y go nie tylko słowem, ale czynem, roznośmy 
to hasło między wielkich i małych, między możnych i 
biednych, zwalczajmy opornych dla tej idei, bo równe 
są obowiązki wszystkich dla dokonania dzieła ekono
micznego podniesienia Galicyi, zrzucenia z niej tych 
strasznych łachm anów nędzy....

Rolnik, kupiec, przemysłowiec, ksiądz, nauczyciel, 
adwokat, notaryusz, urzędnik, lekarz, wyrobnik —r 
wszyscy musimy w swym zakresie dążyć do stworzenia 
własnej rodzimej wytwórczości, któraby zaspakajała na
sze potrzeby i daw ała pracę nam wszystkim.

Tak w chwili obecnej, gdy początek roku szkolne
go powoduje większe zakupna, gdy nadchodzące jesień 
i zima nakazują zaopatrzeć gospodarstwo domowe ob
ficiej w różne artykuły codziennego użytku —  jak 
wreszcie i nada) niezmiennie wprowadzajmy w czyn ideę

popierania rodzimego przemysłu Galicyi. 

Towarzystwo pomocy przemysłowej
w Sam borze.

U W A G A : W  handlach Pp. Kohierzyńskiego J a -  
kóba, Spółki handlowo-przemysłowej, M ańskiej Bibii, 
W iesenherga H erciga, R aaba A rnolda w Samborze 
wyłożone są „skorowidze przemysłowo-handlowe Ligi 
pomocy przenjysłowej” —  i tam otrzymać można bez
interesownie wszelkich wyjaśnień w sprawie wytwórstwa 
krajowego. ___________

Amnestya cesarska.

1. P etrs  Sawutę, syna M ichała, lat 23 z Nauczółki 
wielkiej, zasądzonego wyrokiem z dnia 4/8 1908 Y r. 
589/8 za zbr. z §. 153 uk. na karę 14 dni więzienia.

2. Sam uela Dawida H aya, syna Abischa, z Rudek, 
skazanego wyrokiem z dnia 10/8 1908 Vr. 639/8 za 
występek z §. 486 uk. na karę 14-dniowego aresztu.

3. M ikołaja Stępichiego syna P iotra, skazanego wy
rokiem z dnia 14:8 1900 Vr. 607:8 za kradzież na 14 
dni aresztu, — gdyż wszyscy ci wedle stanu aktów do
tychczas nie byli karani, zachodzą więc wymogi posta
nowione w ustępie I I I .  pisma odręcznego cesarskiego 
wyż ej powołanego.

I I I .
Zaniechać prawomocnie orzeczonych kar co do n a 

stępujących osób:
1. M ichała Jaw orskiego syua Renia, skazanego wy

rokiem z 20. m arca 1908 Y r. 89 8 za występek ustawy 
bydl. na 10 dni aresztu lub 100 K . grzywny.

2. Chaima Icka  M ajera, syna Leiby, skazanego wy
rokiem z 9 4 1908 V r. 198 8 za występek lichwy na 10 
dni aresztu i 50 K . grzywny.

3. Fruszkę Kowałyk, żonę W aśka.
4. A nny R*wcio, żony Iw ana.
5. Jew kę Gawryk, żony Hrycia.
6. Fruzię Kręcz, żony Onufrego skazanych wyro

kiem z 2;5 1908 V r. 1117:7 za wyst. z §. 273 La karę 
po 7 dni aresztu.

7. K atarzynę L agdan, żonę P e tra , skazanej wyro
kiem z 16:7 1908 Y r. 249 8 za zbrodoię z §, 152 uk. 
na karę 14 dniowego więzienia.

8. W asyla Danyłyszyna, syna, F ed ia  skazanego wy
rokiem z 22 6 1908 Y r. 387 8 za przekr. z §. 237 i 
269 a uk. na 7 dni aresztu.

9. Zośkę Turczyn, córkę Ołeksy, skazanej wyrokiem 
z dnia 14 maja 1908 Yr. 413:8 za pczekr. z §. 477 
uk. na karę 40 K . lub 4 dni aresztu.

10. K azim ierza Lipskiego, syna G abryela, skaza- 
ndgo tut. wyrokiem z 17 6 1908 V r. 426:8 za wyst. 
ustawy bydlęcej na karę 15 K . lub 36 godzin aresztu.

11. A lfreda Jaryczewskiego i
12. Kazim ierza N iżnika, zasądzonych wyrokiem z d. 

10 7 1908 V r. 440(8 za przekr. z §. 36 pat. ces. o no
szeniu brom na karę po 10 K . lub 24 godz. aresztu.

13. Jak ó b a  Meizla, skazanego wyrokiem z 10 7 
1908 Vr. 483 8 za przekr. z §. 5. 411 uk. na karę 
14 dni aresztu.

14. Dyonizego Czajkowskiego, skazanego wyrokiem 
z 24. lipca 1608 V r. 517 8 za zbr, z §. 81 uk, na karę 
14 dniowego więzienia.

15. Parańki Zarzyckiej skazanej wyrokiem z 21:7 
1908 V r. 378 za przekr. z §. 460 uk. na karę 10 dnio
wego aresztu.

16. ks. J a n a  Leontowicza skazanego wyrokiem 
z dnia 17. lipca 1908 V r. 561 8 za wyst. ust. bydl. na 
grzywnę 10 koron.

17. F edora  Lazora skazanego wyrokiem z 6 8 1908 
Yr. 569:8 za przekr. z §. 460 uk. na 7 dni aresztu.

18. Iw ana K uspisia skazanego wyrokiem z 6 7 
Y r. 703:7 za przekr. z §. 460 uk, 3 dni aresztu.

19. Antoniego Jarosza  skazanego wyrokiem z 11 8 
1908 Y r. 602 8 za zbr. z §. 152 uk na karę 10 dni 
więzienia.

20. Iw ana K ozara skazanego wyrokiem z 148
1908 V r. 608 8 za przekr. z §. 431 uk. i pat. o no
szeniu broni, na 8 dni.

21. Sarę Friedm ann zasądzoną wyrokiem z dnia
21 7 1908 V r. 365 8 za przekr. z §. 477 uk. na karę
50 K . grzywny lub 5 dni aresztu.

22. M ichała M arosza, vel M azana, zasądzonego tut. 
wyrokiem z dnia 27 12 1907 Vr. 11817 za występek 
ust. bydl. na grzywnę w kw. 140 K .

23. A bischa Silbernera skazanego wyrokiem z d.
22 6 1908 Y r. 429 8 za wyst. ust. bydl. na grzywnę 
30 K . lub 3 dni aresztu, gdyż wszyscy wedle treści 
aktów nie byli dotychczas karani, co do nich zachodzą 
wymogi w amnestyi zastrzeżone.

O tern udziela się wiadomość do odnośnych aktów.
Prezydyum c. k. Sądu obwodowego w Samborze, 

dnia 18. sierpnia 1908.

Wiadomości bieżące.
W  wykonaniu reskryptu c. k. M inisterstwa sp ra

wiedliwości z dnia 6. sierpnia 1:)08. L . prez. 137/8 wy* 
daje sią na podstaw ie amnestyi przez N ajjaśniejszego 
P ana  pod dniem 5. sierpnia 1908 wydanej, następujące 
zarządzenie:

W  dniu 18. sierpnia 1908 natychm iast po ogło
szeniu amnestyi należy wypuścić na wolną stopę:

I .
1. M ichała Nykielskiego zasądzonego wyrokiem 

z 5 listopada 1907 V r. 368(7 na karą 4 -miesięcznego 
i postem  co tygodnia obostrzonego więzienia.

2. M ikołaja Ajdukiewicza skazanego tus. wyrokiem 
z dnia 8. m aja 1908 V r. 202/8 na karę 3-miesięcznego 
1 postem co tygodnia i jedną ciemnicą obostrzonego 
więzienia, gdyż wedle nadesłanych poiiniennych wyka
zów tymże obydwom skazańcom reszta kary darowaną 
została.

I I .
N a podstawie ogólnej amnestyi w I I I .  ustępie po- 

wyż powołanego pisma odręcznego cesarskiego zawar
tej należy w dniu 18/8 po ogłoszeniu wypuścić z tut., 
więzienia a względnie z tut. aresztów skazańców karę 
odbywających a to:

Akcya ratunkowa dla przyjścia z pomocą rolni
kom dotkniętym klęskami gradobicia i z powodu ulewnych 
deszczów, znajduje się w pełnym toku. Po udzieleniu 
pomocy powiatom, w których te klęski były najgroź
niejsze, zarządził namiestnik zebranie szczegółowych i 
dokładnych dat przez starostwa, a dla skoncentrow a
nia całej akcyi zapomogowej i należytego zużytkowania 
funduszów uzyskanych na ten cel od rządu, utworzył 
K om itet główny, do którego zaprosił delegatów : W y
działu krajowego i Towarzystw rolniczych polskich i ru 
skich. N a podstawie m ateryału zebranego przez s ta ro 
stwa, i władze autonomiczne zestawiony będzie rzeczy
wisty obraz klęski elem entarnej, według poszczególnych 
gmin i powiatów a następnie dokonany zostanie rozdział 
funduszów zapomogowych na poszczególne powiaty. 
Fundusze te użyte zostaną przedewszystkiera na dosta
wienie rolnikom dotkniętym klęską elem. ziarna na zasiew, 
tudzież grysu dla bydła bądź to bezpłatnie, bądź też 
w części, w cenach po 14. koron za 1. ctm. żyta i 16. 
kor. za cetnar m. przenicy, k tóre to należytości mają 
być przy odbiorze gotówką zapłacone. Rozdziałem za
pomóg w powiatach dotkiętych klęską zajmą się komi
tety powiatowe utworzone pod przewodnictwem sta ro 

stów w sposób analogiczny, jak  K om itet główny. R ów no
cześnie polecił p. nam iestnik starostwom, aby przestrzegli 
ludność pod sprzedawaniem  z powodu braku paszy 
bydła poniżej wartości, albowiem wdrożona akcya za
pomogowa przyniesionie rolnikom w tej mierze pożąda
ną pomoc.

Sejm krajowy zwołany został na 15. września br.
Mianowania. R ada szkolna kraj. zamianowała nau

czycielami w szkołach ludowych jednoklasowych: A n
drzeja Jarosza  w Nowoszycach i M ic ała Kobierskiego 
w Siekierczycach.

Z awansu w armii. K adetam i zastępcami ofice
rów mianowani zostali w 77 p. p. absolwenci szkół ka- 
deckich: J a n  Ludwik Franciszek Z orn . W  obronie 
kraj. kademi zastępcami oficerów m ianow ani: Leopold 
A ntoś w 33. p. p. i Józef G riinhof Fuczikowsky w 3. 
pułku ułanów.

Wystawa przemysłowa i rolnicza otw artą została 
w Jarosław iu  wczoraj dnia 29. b. m. D yrekcya poczt 
zgodziła się na urządzenie na wystawie stacyi poczto
wej, telegraficznej i telefonicznej celem udogodnienia 
komunikaeyi w czasie wystawy.

Minister Spraw wewnętrznych zamianował sekre
tarza Nam iestnictwa i kierownika starostw a w Turce, 
starostą pow. pozostawiając go na dotychczasowero sta 
nowisku służbowem.

Z kolei państw. A spirant W łodzimierz B iałowąs 
przeniony z Sam bora do Drohobycza.

Manewry przemyskiego 10 korpusu. Od 26. bm. do
3. września br. odbędą tię ćwiczenia w dywizyach a mia
nowicie: 2. dywizya piechoty między K ańczugą a Rożnia- 
towem, zaś 24. dywizya piechoty w okolicach Przemyśla. 
W  ćwiczeniach koło Przem yśla wezmą następnie udział 
obydwie dywizye piechoty i 45 dywizya obrony kraj.

Festyn T. 8. L. T utejsze K oło T . S. L. urządza 
w niedzielę, dnia 6. września br. w parku miejskim 
zabawę o bardzo zajmującym program ie, który nie
wątpliwie zachęci publiczność naszą do skorzystania ze 
sposobności spędzenia kilku godzin wśród miłych roz
rywek, obejm ujących między innemi także i p rzedsta
wienie 1 akt. komedyi p. t. „U lekarza".

Kongregacya synudalna odbyła się w Przem yślu 
w dniach 25, 26. i 27. b. m. pod przewodnictwem J .  
E . ks. B iskupa Pelczara i m iała znaczenie i przywileje 
synodu dyecezyałnego. W  obradach, które odbywały 
się w kościele Serca Jezusowego wzięło udział przeszło 
trzystu księży z dyecyzyi przemyskiej i wiele gości z in
nych dyecezyi a także i z K rólestw a.

Wpisy na I i II. kurs prywatnego Seminaryum 
żeńskiego w Samborze (w szkole wydziałowej żeńskiej) 
odbywać się będą w dalszym ciągn w dniach 4. i 5. 
września od godz. 9 do 11 przedpołud. i od 4 do 6 
popołud. Przy wpisie przedłożyć należy m etrykę, świa
dectwo zdrowia i ostatnie świadectwo szkolne.

Przełożonym konwentu 0 0 . ,  Zmartwychwstańców 
na K alenbergu pod W iedniem , zamianowany został 
przez J e n e ra ła  tegoż Zakonn, O. K ukliński, we Lwo
wie zaś Zamianowano przełożonym O. Bakanowskicgo.

W Walnem zgromadzeniu delegatów poi. Tow a
rzystwa pedgogicznego, które odbyło się we Lwowie 
w dniach 27. i 28, b. m. wzięło udział ośmiu człon
ków tu t. Towarzystwa pedagogicznego prócz inspektora 
szkolnego p. Józefa  Skowrońskiego.

Otwarcie muzeum narodowego im. króla iana So
bieskiego w kamienicy królewskiej w rynku, we Lw o
wie, nastąpi dnia 12. września br. w dzień rocznicy 
odsieczy wiedeńskiej.

Klub słowiański. N am iestnictwo zatwierdziło w d.
10. b, m. statuty klubu słowiańskiego. U konstytuow a
nie się klubu nastąpi w pierwszej połowie września b r.

Program V. zwyczajnego krajowego zjazdu Ligi 
Pom ocy przemysłowej w Jarosław iu 1908. O godzinie 
9-tej rano Nabożeństwo w kościele parafialnym. O go
dzinie 10-tej przed południem: Zebranie ogólne D elega
tów, członków Towarzystw Pomocy przemysłowej, Tow. 
„O  własnych siłach” i zaproszonych gości w sali Sokola, 
z następującym  porządkiem dziennym: 1.) Zagajenie 
przez Prezesa Ligi Pomocy przemysłowej 2.) Przem ó
wienie Przedstawicieli zaproszonych władz i instytucyi
3.) Sprawdzenie legitymacyi Delegatów na zjazd 4,) 
U konstytuwanie się Z jazdu i podział na sekcye: a.) o r
ganizacyjną, (statutow ą), b.) finansową, c.) przemysłowo- 
handlową, tudzież przydzielenie zgłoszonych na Zjazd 
wniosków i referatów. 5.) Zatwierdzenie protokołu IV . 
K rajow ego Zjazdu, 6.) Sprawozdanie W ydziału Ligi 
Pomocy przemysłowej z czynności W ydziału i z działal
ności Towarzystw za rok 1907 08. 7.) Sprawozdanie
Komisyi kontrolującej z rachunków za r. 1907. 8.) 
B udżet na r. 1909. 9.) W nioski samoistne (§ 11 ust.
3.) O godzinie 1. popołudn.: W spólny obiad w salach 
R estauracyi W ystawowej. O godz. 3— 6. popoł.: obrady 
w sekcyach w salach Sokoła. O godz. 6. popoł. : G re 
mialne zwiedzanie W ystawy przemysłowo-rolniczej o go
dzinie 8-mej wieczorem: Zecranie towarzyskie (W ieczor
nica) w salach R estauracyi W ystawowej. Niedziela 13. 
września 1908. O godz. 10-tej przed polud.: Zebranie 
ogólne z porządkiem dziennym: 1.) Sprawozdanie sekcyi: 
a )  organizacyjnej (statutow ej), b.) finansowej c.) prze- 
mysłowo-hand owej. 2.) Dyskusya i uchwały, 3-) W y 
bór W ydziału Ligi Pomocy przemysłowej i Komisyi 
kontrolującej na nowy okres 3. letni (§. 14. statutu).
4 .) Oznaczenie miejsca i czasu puz sztego K rajow ego 
Z jaazdu. 5.) Zamknięcie O brad.

Uwaga. 1.) K arty  uczestnictwa, a.) w obiadzie 
wspólnym w sobotę 12. września (cena 6. koron) i b.) 
w wieczornicy tegoż dnia — wydają Towarzystwa i K o 
mitety Pomocy przemysłowej. B iuro Ligi Pom ocy prze-
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mysłowej, B iuro Ligi Pomocy przemysłowej we Lwowie 
(ul. Chorążczyzny L. 27.) i B iuro K om itetu  W ystawy 
w Jarosław iu. 2.) Kw atery, a.) płatne od 3 — 6. kor. 
za pokój (ewentualnie z łóżkiem dodatkowym) wskazy
wać będą Delegaci komit tu kw aterunkow ego przy 
każdym pociągu na dworcu w Jarosław iu, b.) K om itet 
kwaterunkowy przygotował także kwatery bezpłatne. — 
Zamówienia na kwatery należy zawczasu wysyłać pod 
adresem: Dyrekcya W ystawy przemysłowo— rolniczej 
(K om isya kwaterunkowa) w Jarosław iu .

Towarzystwo Muzyczne w Samborze otwiera z 
dniem 1-go września br. w lokalu własnym w rynku 1, 
41. Szkołę muzyki obejm ującą: 1.) N aukę gry na for
tepianie, 2.) N aukę gry na skrzypcach i innych in stru 
m entach Bmyczkowych; 3.) N aukę H arm onii i H istoryi 
muzyki; N auka odbywa Bię dwa razy tygodniowo po 
pół godziny. O płata  wynosi miesięcznie za naukę gry 
na »krzypcach i śpiewu solowego po 8. kor. za inne 
przedm ioty po 6. koron. W pisowe 1. kor. — lecz u- 
czniowie należący do rodziny członków tutejszego T ow a
rzystwa Muzycznego są w myśl §. 6. A . d. s ta tu tu  
wolni od opłaty wpisowego. W pisy codziennie do 5. 
września od godz. 6. do 7, po poł. w kancelaryi T o
warzystwa; po upływie tego term inu może wpis nastą 
pić tylko za dopłatą po 1. kor. kor. od każdego ucznia.

Piekarze tutejsi, a przynajmniej znaczna ich więk
szość, nie są —  jak się to już od dłuższego czasu 
okazuje — ludźmi sumiennymi, a że niesumienność ta  
mocno się odbija na zdrowiu i kieszeniach całej Sam
borskiej i okolicznej publiczności, przeto z obowiązku 
dziennikarskiego piętnować będziemy odtąd z całym n a 
ciskiem wyzyBk i niedbalstwo, jakich dopuszczają się 
względem ogółu mieszkańców piekarze ci, dostarczając 
m iastu i okolicy pieczywa, które już niebawem do kon- 
sumcyi zupełnie niemożliwem się okaże. W razie gdy
by niniejsza uwaga niem iała odnieść pożądanego sku
tku, do poblicznej wiadomości podawać będziemy na
zwiska tych właścicieli piekarń, którzy bez względu zniż
kę cen zboża, wyrabiać będą pieczywo z mąki ciemnej 
mieszanej z jęczm ienną w tej samej, jak  w czasie 
drożyzny zboża — wielkości, jak  nie mniej i tych 
piekarzy, którzy przy wyrobie pieczywa nie będą zwra
cać uwagi, na to, 1), aby mąka była starannie przesia
na, 2) aby woda do rozczynu używaną była wprost ze 
studni, a w końcu 3), aby wszystkie do wyrobu ch leba 
i bułek potrzebne naczynia w największej utrzymywane 
były czystości. P . T . Czytelników naszych upraszamy o 
nadsyłania nam dalszych okazów stw ierdzających s łu 
szność podnoszonych przeciwko tu t. piekarzom skarg 
i zarzutów.

Wypadek z automobilem, jaki wydarzył się w d. 
6. bm. w N adybach, przedstawiły niektóre dzienniki 
lwowskie niezgodnie z istotnym stanem  rzeczy. A u to 
mobil ów bowiem nie był własnością hr. D unina z G łę
bokiej; lecz P rusaków  z Berlina, którzy przybyli do 
Pelsztyna celem , kupienia m ajątku ziemskiego od p. 
GHusla. gospodarz zaś W icyn, doznał obrażeń ciała 
nie z powodu uderzenia i dostania się pod koła sam o
chodu, lecz wskutek spłoszenia się własnych koni, które 
pomimo zatrzymania się autom obilu, powaliły go na zie
mię i stratow ały.

W podróż informacyjną do K rainy, K aryntyi, Sty- 
ryi i Istry i wybrali s ę w drugiej połowie lipca b. r. 
słuchacze teologii ze Lwowa, p. p. Eugeniusz Pindelski 
i Stanisław  Sadowski, których uwaga zwróconą była 
głównie na rozwój tamtejszych wzorowo prowadzonych 
instytucyi ekonomiczno-społecznych, jak na spółki oszczę
dności i pożyczek, tudzież na spółki włościańskie. Od 
wymienionych powyżej alumnów otrzymaliśmy z Lubiany 
obszerniejszą korespondencyę, z której dla braku miejsca 
podać możemy tylko następujące ważniejsze wiadomości. 
W  każdem mieście, spotykają się ci turyści ze strony 
pobratymców z jak największą uprzejm ością, która um o
żliwia im uczestnictwo w kursach przygotowawczych dla 
instruktorów  spółek gospodarczych i finansowych. Udzie
lane im bywają także z całą gotowością wszelkie iufor- 
macye, odnoszące się do urządzenia i rozwoju tych spó
łek. K ursa te prowadzone są przez wybitnych i zdol
nych pracowników na polu podniesienia rozwoju sto
sunków ekonomicznych. — K orespondenci nasi donoszą 
nam w końcu, żc równwcześnie z nimi przybyło do K rainy 
5 teologów ruskich ze Lwowa, z obozu naród, dem okra
tycznego, których cel podróży ogranicza się tylko na 
pouczaniu Słoweńców, jak srodze naród ruski jest przez 
Polaków w Galicyi uciskany i jakiej zdrady wobec 
nich dopuszczają Bię Starorusini.

Odpowiadając życzeniu kierownika szkoły ludo 
wej w Laszkach murowanych, pow. starosam borskiego, 
p. M artynowskiego zaznaczamy, iż p. St. Gogulski za
mianowany został kierującym nauczycielem w szkole lu
dowej w Laszkach murowanych, pow, lwowskiego.

Walny Zjazd T. s. L. odbędzie się w Jarosław iu 
w dniach 6, 7. i 8. września b. r.

Konkurs na 50. wolnych miejsc w Biurze Tow. 
wzaj. ubezpieczeń Urzędników prywatnych im. hr. B or
kowskiego we Lwowie przy ul. Szymonowiczów 1. 6. 
Przyjęci być mogą tylko uczniowie z gimnazyów i szkół 
realnych, a pierwszeństwo m ają synowie, względnie sie
roty urzędników prywatnych, członków lub em erytów  
Tow., mogą być jednak przyjęci także synowie nieczłon- 
ków Podania o przyjęcie do bursy wnosić należy do 
W ydziału centralnego Tow. (Lwów, hotel Zorza.) Do 
podania ma być dołączona metryka chrztu, lekarskie 
świadectwo zdrowia i szczepionej ospy i ostatni świa
dectwo szkolne z dobrym postępem. Inne bliższe wa
runki przyjęcia do bursy poda na żądanie W ydział 
centralny Towarzystwa.

Dostawy przemysłu krajowego dla poczt na r. 
1909. G alicyjska Dyrekcya poczt rozpisała konkurs na 
znaczne dostawy różnych artykułów  na r. 1909. z te r 
minem wnoszenia ofert do 25. sierpnia 1908. Rozcho
dzi się między innemi o dostawę następujących arty k u 
łów: bielizna, lak, smary i oasty i inne m ateryały che
miczne, papier, przybory pisemne i kancelaryjne, o p ra 
wa książek i wyroby introligatorskie, skrzynki na listy, 
trąbki pocztowe, stampilie, wagi i ciężarki, wyroby b la
charskie, drewniane, koszykarskie, pasm anteryjne, po- 
wroźnicze, skórzane, szczotkarskie, mydło, koce, czapki, 
szyldy, zegary,; wyroby żelazne i mosiężne. Bliższych 
wyjaśnień udzielają Izby handlowe, L iga Pomocy prze
mysłowej, Związek fabryczny i Krajowy Związek prze- 
mysowy.

P . T . Publiczności!

Zawiadamiam niniejszem, iż K S IĘ G A R N IĘ  pod 
firmą: „F . M. F E R E N T Z 41 w Samborze objąłem w
posiadanie i takową pod moją firmą prowadzić będę.

Z nabyciem postarałem  się aby skład mój d o 
statnio uzupełnić i mam nadzieję, że zdołam każdemu 
życzeniu zadośćuczynić.

N a sezon szkolny posiadani książki do wszystkich 
zakładów N O W E  i U Ż Y W A N E .

! Przybory szkolne~wyłącznie krajowe!
P . T . Studentom  polecam: W szystkie biblioteki 

pomocnicze, Słowniki, A tlasy i t. d., zaś co mi na 
składzie brakuje, dostarczam do 3-ch dni pod gwa- 
rancyą bez doliczenia porta.

Przyjmuję również zamówienia na wszystkie książ
ki i pisma krajowe i zagraniczne po cenach katalogo
wych i dostarczam odwrotnie.

M am nadzieję iż P . T . Publiczność nie zaniedba 
przynajmniej raz skorzystać z mej usługi, a mojem 
staraniem  będzie zaskarbić sobie zaufanie na przyszłość.

Z poważaniem 
W. G. NIEWIADOMSKI 

Księgarnia, Antykwarnia i główny 
Skład papieru

1-3 W S A M B O R Z E .

Mam zaszczyt zawiadomić P . T . Publiczność, że 
z dniem 1. września 1908. otwieram w Samborze, ulica 
Podom inikańska 1. 1. (w kamienicy p. L adena) 

koncesyonowane przez Wysokie c. k. Namiestnictwo

Biuro pośrednictwa
w sprzedaży i nabywaniu dóbr ziemskich, lasów, 

ziemiopłodów i t. d.
Polecając się łaskawym względom kreślę się

Z poważaniem

TEODOR LEWICKI
1— 10. em. lustrator powiatom//.

Handel papieru 
i sprzedaż książek szkolny cli

f i l i p a  s ć h w a r z a '
P O S Z U K U JE

C H Ł O P A K A
DO P R A K T Y K I.

Zarząd dóbr w Chłopczycach,
poczta Koniuszski Siemianowskie, stacya kolej, loco,
ma do zbycia żyto do siewu „Petkus“, pochodzące 
z czwartego zbioru z nasienia oryginalnego, pod gwa- 

rancyą suche, tegoroczne i niezrośnięte. 
Bliższych wyjaśnień udzieli Zarz. dóbr w Chłopczycach.

Zarząd dóbr w Komarnikach
p. Borynia, s tacya  kolei Turka nad Stryjem

ma do zbycia

żyto do siejby „Tryumf44
pod gw arancją  suche, tegoroczne i niezrośnięte, w ilości 

100 ctm.
Bliższych szczegółów co do nabycia udzieli powyższy 

Zarząd dóbr. 2 — 2

l l l j ip c  M spsttic parectm węglowego .Brzeszcza"
na powiaty: Sambor, Stary Sam bor i T urka w Sam bo
rze dostarcza, P . T . W łaścicielom gorzelni węgli kamie
nnych w wagonach po 100 i 150. etn. - jakościowe lep 
szych od węgli pruskich — po cenie 150 hal. za 100. 
kg. loco kopalnia Brzeszcze. — Zadatek 30. kor. od 

wagonu. 2-4.

Siugera
Maszyny do szycia

trzeba kupować tylko w naszych 
sklepach, które pod poniżej po
danym znakiem rozpoznać można:

I O
CD{3
{3

ser
N ikt nie powinien iść na lep o- 
głoszeń, które nie m ają innego 
celu jak przez nadużycie nazwiska

„ S IN G E R 41 
wprowadzać na targ  zużyte już 
maszyny. Naszych maszyn db 
szycia nie oddajemy odsprzedaw- 
com, tylko sprzedajemy je wprost 

potrzebującej publiczności.

SINGER Co.
Akc. Tow. maszyn do szycia

A .
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)9 K A P O K U "
(P U C H U  R O Ś L IN N E G O )

P O D U S Z K I od 7 K ., J A Ś K I  od 2 K . K O Ł D R Y  -  
M A T E R A C E  —  P IE R Z Y N Y  — P O D U S Z K I 

23 dla niemowląt

W Y K O N U JĄ  N A  Z A M Ó W IE N IA

Bracia Roźankowscy
S A M B O R .

Bracia Roźankowscy
(R ynek  Air. 28 .)

Polecają po cenach tfajniższych 
w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękawiczki 
Diana i Derby, Kalosze, Pończochy,

 —=  Szkarpetki. — t

K A P E L U S Z E
P A R A S O L E , K O S Z U L E , M A N S Z E T Y , 

K O Ł N IE R Z E , K R A W A T Y ,
41 W A C H L A R Z E , S Z N U R Ó W K I. 

P E R F U M Y  M Y D E Ł K A .

ZA  S P Ł A T Ą  W RATACH!
JK tu<łziei K L E JN O T Y  ca 

c io ta  I sreb ra  wysyła każ
demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy dom  w y sy łk i zeg a r k ó w  H EN D Ł  

w e W iedn iu  IX |I. P e r z e lla n g a sse  Nr. X9. 
Cennik za nadesłaniem  marki pocztowej, 67-116

Mam zaszczyt zawiadomić, iż z dniem 1. sierpnia 1908,
otworzyłem

Biuro Techniczne
J A K O

rządowo upoważniony geometra cywilny 
w SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3. PARTER.

Wykonuję wszelkie roboty w zakres pomiarów gruntowych 
w c h o d z ą c e ,  a  to :  parcelacye, ustalanie granic, wykonywanie planów 

mapek potrzebnych do kontraktów i intabulacyi i t. a.
Poleca jąc  się  łaskaw ym  względom , k re ś lę  się

z poważaniem
WILHELM ZOPOTH

3 0 rząd. upowaz. geometra cywilny
i zaprzysiężony rzecz. sąd.

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskiej
— -  w SAMBORZE. 'NA  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w il i  d n ia  i  n o c y . ------------



4 GAZETA SAMBORSKA Kr. 35. z dnia 30. sierpnia 1908

r  N A  K A S Z E L
kto l i t  ni* leoiy, dopuszoza *iq 

powolnego lamobójstwa
K A i S E R A

piersiowe karmelki
ekstrak t słodowy, bardzo sma- 
cznyi wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarow i gardła. 
4 C I O  uotaryalnie nwierzy- 
“ w lfc. telnionych świadectw 
stwierdza skuteczność tego 

leczniczego środka. 81
Paozki po 20 i 40 hal.

P a szk a  8 0  hal.
a 8. W. Langiagora, i w aptekaob 
pp. J. Pankiewicza, H. Wohla i 
J. Lepiankirwioaa w Samborze 1 
w aptek. &. F . Tobiaizka i E.G J 

Keina w Drohobyczu. |

Przez W ysokie c. k. N am iestnictw o 
koncesyonowano

Biuro podróży 
I i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec)

sprzedaje bilety okrętowe
1., I I .  i I I I . klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań 

skie  i kanadyjskie. 
Prospekty darm o i opłatnie.

Galicję 
Brzeszcze"

8tarszego lekarza sztabowego i fizyka d ra  G. Schm idta 
S Ł Y N N Y

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

w ypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. Haszkę z opi
sem użycia, przez aptekę 

ZESC. R U B L A .  65
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

FILIA
id* r u,uui" u " w iu" udu n

W E  U W O W I E
założona w SAMBORZE w dniu 29. lipca 1908., po

średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
S A M B O R S K IE M U , S T A R O -S A M B O R S K IE M U , 

i T U R C Z A Ń S K IE M U :

W Ę G L I
K A M I E N N Y C H

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu
jących cenach za wagon węgla grubego kostka i  o
10.000. kg. franco do stacyi odbiorczej, a w szczegól

ności do stacyi:
B i s k o w i c e .............................. za cenę 253 K .
Busowisko . .
Chyrów . . , .
D ublany-K ranzberg 
Felsztyn . . . .
G łęboka . . . .
Jab ło n k a  niżna 
Jasien ica  . .
Jaw o ra  . . . .
Kalinów
N adyby-W ojutycze 
Rozłucz . . . .
SAMBOR . . .
Sianki . . . .
Sokoliki . . . .
Sozań ........................
S p a s ........................
Stary-Sam bor .
S trzyłki-T opolnica.
Turka n/ Stryjem .
W aniow ice

P ray  zamówieniu złożyć należy zadatek w kw. 
korony za każdy cetnar metryczny. W ypłata 
należytości za zaliczką kolejową, lub według umowy z 

D yrekcyą Filii W Samborze do dni 30.
Wfgiel brzeszczanski przewyższa swoją jakością i silą 

opałową najlepsze marki górnośląskie
Łaskaw e zamówienia przyjmuje Dyrekcyą Filii 

zastępstwa gwarectwa „ B R Z E S Z C Z E " w Sam borze 
(Blich 1. 1.)   (5-22)

259
254
258
254
253
268
263
267
256
253
267 
256 
278 
271
258
259 
259 
262
268 
258

jednej
reszty

R O Z K Ł A D
w siny od 1, maj

Przyjeżdżają 6 Y S )
« D rekelycza: 6 58 raoo 
l'16  przedpołudniem 
11*26 wieczór 
12*40 w neoy. 
z Ckyrowa: 5*42 rano 
11*20 przedpołudniem 
6*10 wieczór 10,01 wieczór 
J*07 rano.
z* Lwowa'. 8*11 rano 
11*25 przedp. 6*15 wieczór 
1*00 w nooy 
z* Sianek: 7 40 rano 
11*00 przedpołudniem 
1.90 wieczór ,

Budek; 7*25 rzno.

JAZDY
a 1908.

Odjeżdżają
doDrohobycza: 11*35 przedp 
6*35 wieczór 
10*06 wieczór 
3*11 rano
do Chyrowa: 7*08 rano 
11*40 przedpołudniem 
4 05 po południu 
6*40 wieczór 
1*10 w uocy
de Lw ow a: 5*47 8*18 rano 
11*45 przedpołudniem 
5*55 wieczór 
do Sianek: 8*30 rano 
1*37 w południe 
6*50 wieczór

W trzech tygodniach oduczam
,  J Ą K A N I A
Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W. T.

DRUKARNIA
A. W iesenberga i S. Trojana poszukuje PANNĘ.

X X X X X X X X X IX X X X X X X X X g

(Konikowe mydło i
I  liliowo-mleczne. 1
X  *
X  Najłagodniejsze m yd ło  X  

- - do pielęgnowania skóry. X
24-40

: X X X X X X X X IX X X X X X X X X X

Do nabycia!
w biurze Oddziału c. k. gal. Tow. gosp. w Samborze

C E N T R Y F U G A
(separator)

w bardzo dobrym stanic za 200. K ., tudzież chłodnik 
za 60. koron.

Bliższa wiadomość u Sekretarza Oddziału Sam 
borskiego lub w A dm inistracji Gazety Samborskiej.

(7-8.)

Nowa polska H U  Mak CYGIRLTOWtCH
„Ś W I T“

we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.
Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy

rodniczo lekarskiej i hygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich — uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym —  rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych.

Z tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotne. — W yrób krajowy.
9 9 “ TUTKI te znajdują się już w handlu 
32— 52 p. Zącharskiego w Samborze.

Zaraj sprzedaży iizds sztucznych w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzym uje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączką żużlową Thomasa w cen ie  
n ab ycia  —  i pośredniczy w zbiorowych, calowagono- 
wyeh zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T . Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

K ółek  rolniczych w K rakow ie.

M amy zaszczyt zawiadomić Szanowną P . T . P u 
bliczność tak  Sam borską jakoteż zamiejscową,

iż z dniem 11. m aja 1908. 
na mocy uzyskanej konsesyi przez 

Wysokie c. k. Namiestnictwo

D R U K A R N I A
istniejąca od toku 1885.

Leona Schwarza i Stanisława Trojana
P R Z E S Z Ł A  N A  W Ł A SN O ŚĆ

Arnolda Wiesenberga 
i Stanisława Trojana

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w  rynku  I. 32.,

gdzie taż wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, k a r ty  koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne. 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P . T . Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejm iej o d a l
szo łaskawe wzglrdy, a staraniem  naszem będzie wB/el- 
kim wymogom Sz. P . T . Odbiorców zadość uczynić.

Z  głębokim szacunkiem 
A. Wiesenberg i S. Trojan

„ELWIRA"
N A J W IĘ K S Z Y  Z A K Ł A D

ARTYSTYCZNO- E H *  
FOTOGRAFICZNY

13-30
O T W O R ZO N Y

W S A M B O R Z E
przy ul. Zam ojskiego 8. poniżej domu W . P ana D ra 

Sobolewskiego 

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY 
W ZAKRES ART.  F O T O G R .
------------ WCHODZĄCE.------------

PO CENACH NA30ER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKDNUJE SIE BEZ 
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
ta ryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Bamborze.
P . T . Ozłonkowie Oddziału Sam borskiego wpisy

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, k tóra 
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

▼I

I
I
l

IOOI
W każdom mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
nasuwa się ptontewanym sposobem zapomooą

„łSrLAZWEYUY"
od lat 10-ciu wypróbowanego -

- • 1 ~ — i niezawodnego środka
F A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE"
z  f ab ry k i  „ H Y G IK N A “ 

do budowy ścian działowych, (głosu niaprzepuszoza- 
jącycb) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian d re 

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysiące matrów kwadratowych spotrzobowano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyl. 
Zamówienia p rzy jm uje:

Spółka ha dlowa w Samborze
Blich 1. 1 W yapa.

l O H M O O H i O O H B

Z  drukarni Arnolda Wiesenberga i Stanisława Trojana w Samborze.


